M/146000, M/146100, M/146200, LINTRA®PLUS rodless cylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
� 07/17
de 1.6.009.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2007 - 1249h) © 2015 Norgren GmbH
>	 ø 16 ... 80 mm
>	 Neuartiges
leichtes Aluminium-

Zylinder in korrosionsbeständiger Ausführung siehe Datenblatt N/de 1.6.011
Alternative Ausführungen
Typenschlüssel
Führungssystem Kennung
Interne Gleitführung 0
Externe Gleitführung 1
Präzisionsrollenführung 2
Zylinder Ø (mm) Kennung
16 16
20 20
25 25
32 32
40 40
50 50
63 63
80 80
Bemerkung:
�Ist eine Auswahl für Sie hier nicht
erforderlich, ignorieren Sie die entsprech-
ende Typenauswahl in der Teilenummer. Für
kombinierte Zylinderausführungen wenden
Sie sich bitte an unseren
Technischen Service.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Zusätzliche Varianten/Ausführungen können
nicht abgeleitet werden.
Hublängen (mm)
Auf Anfrage
Ausführungen
(ohne Magnetkolben)
Kennung
Alternative Anschlüsse IC
Aktive Bremse L1
Passive Bremse L2
Mit angebauter
Präzisionskugelumlaufführung
P
Zylinder mit zwei Kraftbrücken *1) ID
M/146***/ID/****/****
                                                  �Distanz zwischen
den Kraftbrücken
(mm)
Ausführungen
(mit Magnetkolben)
Kennung
Alternative Anschlüsse MC
Aktive Bremse L3
Passive Bremse L4
Mit angebauter
Präzisionskugelumlaufführung
PM
With linear position sensor F1
Zylinder mit zwei Kraftbrücken *1) MD
M/146***/MD/****/****
                                                  �Distanz zwischen
den Kraftbrücken
(mm)
*1) Nur für M/146100 & M/146200
1 8
2
7
10
3
5
6
9
4
12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2007 - 1249h) © 2015 Norgren GmbH
M/146000, M/146100, M/146200, LINTRA®PLUS rodless cylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
de 1.6.009.0307/17
Ø mm
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 17
S *1)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 18
UV
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20